

Lietuvos Ukininkai Esą Dideli Atsilikėliai

Pirmykščiai dvarininkai, lengvai gyvendami ir blogai šeiminkaudami, niekad nedavę geresnio pavyzdžio ukininkams, sako Chicagos Tribune korespondentas

KAUNAS, liepos 8. [Chicago Tribune koresp. John Steele]. — Kaip ir visos naujosios Pabaltijos valstybės, Lietuva turėjo išspręsti savo žemės klausimą, ir pavartojo toki pat metodą, kaip dauguma kitų: panaikinimą didelių dvarų nuosavybių ir sukūrimą ukininkų žemės savininkų klases.

Latviuose ir Estuose žemes valdė baltų baronai — vokiečiai, kurie niekad nesiasimiliavo, ir kurie ukininkus traktavo kaip žemesnius už save žmones. Didieji Lietuvos dvarininkai buvo lenkų ir rusų šeimynos, su nedaugeliu lietuvių bajorų. Visi jie, nors ne taip geri dvarų vedėjai ar ukininkai, kaip vokiečių baronai, gyveno geresniuose santykiuose su savaisiais ukininkais ir laikė juos tos pat giminės žmonėmis, kaip ir jie patys.

Pasėkos, todėl, buvo tokios, kad Latviai ir Estai nusavino žemes be jokio atlyginimo, palikdami buvusius jų savininkams tik mažus dvarų centrus, tuo tarpu kai Lietuva sutiko pilnai atlyginti savininkams tokia kaina, kokia kad buvo 1910 metais, ir leido jiems pasilaikyti daug didesnius dvarų centrus.

Reikia tačiau pasakyti, kad tie geri ir lengvai gyvenę dvarininkai buvo blogi žemės ukio vedėjai ir menką pavyzdį te davė šiaip ukininkams. Del to šandie žemė Lietuvoj nėra taip gerai dirbama, kaip kad kaimynų kraštuose, ir valdžia daro, ką galėdama, kad žemės ukis pakiltų. Tuo reikalu veikiama per paskaitas ukininkams, per kooperatyvus ir per mokyklas, bet tai labai palengvas darbas, juo kad Lietuvos ukininkas yra labai konservatyvus.

Nežiūrint to, kad Lietuva yra žemės ukio kraštas, ukininkas visados augino javus taip, kaip kad jo tėvas ir tėvų tėvas darė. Sakomas, kad jis galėtų daugiau pelnyti pinigų, augindamas bėkeną, sviestą, kiaušinius Anglijos rinkai, jis atsako: "Kad aš ir taip gyvenu." O kalbinamas, kad tuomet jis galėtų daug geriau gyventi, jis vėl atsako: "Gal, o gal ir ne."

Tas pats nerupestingumas ir konservatizmas matyti ir jo namuose. Vos perėjus sieną iš Latvijos, jau ukininkų namai menkesni ir netaip jaukus. Galvijai — visokios rūšies, menkučiai, užuot veislinių kaimenių; miškai blogai laikomi ir apleisti. Visa tai pripažįsta savaite Maskva tvirtino, jogei derlius Rusijoje šiemet esąs geresnis, nekad buvęs pernai.

Faktas pasilikta, kad Rusija, kurios visas valstybės ukis remiamas ant eksportavimo duonos ir užsienį, šiemet yra priversta pati importuoti duoną.

Paskutiniai Maskvos laikraščių numeriai tiesioginiai ir netiesioginiai parodo, kad padėjimas yra rustus. Laikraštis "Ekonomičeskaja Žizn", pavyzdžiui, rašo, kad vidaus rinkas esanti labai įtemptoje padėty. O Pravda vėl sako: "Aprūpinimas vidaus rinkos gyvenimo reikmenimis yra surištasis su didžiausiais sunkumais."

Lenkų socialistai įspėja Pilsudskį

Lenkijos darbininkai esą pasirengę kiekvieną momentą atremti jo pasikėsinimus prieš konstituciją

BERLYNAS, liepos 9. — Lenkijos seimo atstovai socialistai laikę nepaprastą susirinkimą pasitarti del fašistinės maršalo Pilsudskio kalbos, kurią jis andai laikė, puldamas krašto konstituciją ir parlamentinę santvarką Lenkijoje.

Susirinkimas priėmė rezoliuciją, kurioj sakoma, kad socialistų partija nelaiko dagi verta atsakyti į nešvarius Pilsudskio puolimus parlamento, bet ji įspėja Pilsudskį, kad jo gązdinimai tik verčia Lenkijos socialistus darbininkus budėti ir būti prisirengusiems kiekvieną momentą atmušti galimus jo pasikėsinimus. Socialistai, sakoma rezoliucijoje, visa energija ir visomis savo jėgomis gins laisvę ir parlamentarizmą Lenkijoje.

Visa lenkų spauda komentuoja tą Pilsudskio kalbą ir beveik visi laikraščiai žiuri į ją kaip į įspėjimą, kad maršalas bandys įsteigti tvirtą diktaturą Lenkijoje.

Mandžurų banditai puolė traukinį

4 pasažierius užmušė, kelis sužeidė, o keturiasdešimt suėmė nusigabeno į kalnus

HARBINAS, Mandžurija, liepos 9. — Ties Pograničnaja, Rytų Kinų geležinkelį, mandžurų banditai puolė greitąjį traukinį. Keturi pasažieriai buvo užmušti, septyni sužeisti, o keturiasdešimt, jų tarpe dvidešimt penkias moteris, banditai suėmę nusigabeno į kalnus tikslu gauti išpirkimo pinigų.

Dauguma užmuštų ir paimitų nelaisvėn buvo rusai.

Vyriausybė sako, kad puolikų bandą sudarę "baltieji" rusai. Sovietų spauda bijo, kad dėl to incidento nekiltų komplikacijų Rusų Japonų santykiuose.

PASIKORĖ CHICAGIETIS

MILWAUKEE, Wis., liepos 9. — Kambarį, kurį jis ką tik buvo pasiėmęs viename vietos viešbuty, rado pasikoręsį vyrą apie 30 metų amžiaus. Jo užrašų knygutėj pažymėtas vardas: Jerome Kallnow, Chicago.



"Friendship" lakunų priėmimas Southamptone, Anglijoje.

Du fašistų ministrai rezignavo

ROMA, liepos 9. — Atsistatydino finansų ministeris Volpi ir švietimo ministeris Fedele.

Jų vietoj skiriami: finansų ministeriu — senatorius Mossini, švietimo — Giuseppe Beluzzo, dabartinis krašto ekonomijos ministeris.

Sprogusi granata užmušė 20 vaikų

VIENA, Austrija, liepos 9. — Pranešimai iš Kattovicu, Aukštojoj Silezijoje, sako, kad dvidešimt vaikų buvo užmušti sprogdusios granatos, kurią jie radę lauke.

Didžiojo karo metais Kattovicai buvo didelių mušų scena.

9 mergaitės užsinuodijo vakacijų maistu

KALAMAZOO, Mich., liepos 9. — Devynios mergaitės, atvykusios į netoli nuo čia esančio Long Lake mergaičių skautų stovyklą atostogų praleisti, staiga stipriai susirgo. Gydytojai surado, kad jos užsinuodijo maistu. Visos buvo tuojau nugabentos į Three Rivers ligoninę.

Del karščių New Yorke prigėrė 21 asmuo

NEW YORKAS, liepos 9. — Del stiprių kaitrų, pasiekusių rytus iš vidurinių valstijų, praeitą sekmadienį visos New Yorke maudomosios vietos buvo prisikimšusios žmonių. Bepilaukiant, atsitiko daug nelaimių: tą dieną 21 asmuo prigėrė. Mieste du asmens mirė nuo kaitros.

Japonai panaikina skridimus per vandenyną

TOKIO, Japonija, liepos 9. — Imperijos Aviacijos Draugija anulavo visus projektuosius šiemet skridimus per Ramųjį vandenyną. Priežastis, toki bandymai esą kol kas surišti su dideliais pavojais.

ČIA KEPAME, WYOMINGE Sniego audra

LARAMIE, Wyo., liepos 9. — Tuo tarpu kai viduriniuose vakaruose siaučia kaitros, Wyominge, ypačiai Sand Lake srity, vakar siautė stipri sniego audra. Sniegas betgi neilgai tesilaikė.

Sovietija perkasi duonos užsieniuse; bijo bado krašte

BERLYNAS, liepos 9. — Sovietų valdžios agentai supirkinėja daug grūdų Hamburgė, Liverpuly, Hulle ir Rotterdamė. Paskiausiai pranešimas, sovietų Rusija jau yra pirkusi grūdų už 25 milijonus rublių auksu ir dar veda derlybas su daugeliu Pietų Amerikos ir Australijos transportierių del pristatymo duonos Rusijai.

I tokius pranešimus Berlyne žiurima kaip į geriausią parodymą, kad Rusijos miestams gresia bado pavojus, nežiūrint, kad dar tik užpraeitą patys Lietuvos politikai, bet jie sako, kad per dešimt metų busiųjų didelis skirtumas.

Beveik visos dvarų žemės dabar jau išdalintos ukininkams. Apie pusę Lietuvos plotų, arba apie 65 milijonai akrų, yra dirbama žemė; 25 nuos. yra ganyklos ir 16 nuos. miškai. Prieš karą, apie 2 milijonai akrų priklausė didžiuliams dvarininkams, bet dabar tik 3 nuos. žemės beliko stambiuose ukuose, turinčiuose daugiau kaip 125 akrus. 50 nuos. žemės pareina ukiams, turintiems tarp 25 ir 50 akrų, ir 31 nuos. tenka ukiams, turintiems mažiau kaip 25 akrus.

Du chicagiečiai prigėrė Kankakee upėj

KANKAKEE, Ill., liepos 9. — Vakari, besimaudydami Kankakee upėje ties Arom Parku, prigėrė du chicagiečiai, Frank Hunter ir Rolland Lacey.

WASHINGTONAS, liepos 9. — Po sunkios ligos mirė čia buvęs Jungtinių Valstijų senatorius, George E. Chamberlain, iš Oregono.



Chicago ir apilinkėi federalinis oro biuras šiai dienai pranašauja:

Nenusistojęs oras; gali but lietaus ir perkunijų; vėšiau; stiprokas mainasis vėjas.

Vakar temperatūros buvo tarp 70° ir 82° F.

Šandie saulė teka 5:15, leidžiasi 8:27. Mėnuo teka 12:33 ryto.

Rumanijoje suimta 120 valdininkų

BUCHARESTAS, Rumanija, liepos 9. — Vyriausybė susekė milžinišką samokslą apvogti valstybę išgavimu turtingų alejumi žemių. Ligšiol areštuota šimtas dvidešimt asmenų — burmistrų, policijos prefektų, inspektorių ir kitų aukštesnių ir žemesnių valdininkų. Laukiama dar daugiau areštų.

Makedonų sukilėlių vadas nužudytas

SOFIJA, Bulgarija, liepos 9. — Trys nežinomi asmens vakari vakarą čia gatvėje išpasašali nukovė gen. Protogerova, Makedoniečių revoliucinės organizacijos viršininką. Žudeiokos pabėgo.

Karo metais gen. Protogerova buvo tiekimo ministeris Bulgarijos kabinete, bet vėliau susidėjo su Makedonijos revoliuciniu judėjimu.

SUNUS KALTINAMAS DEL NUŠOVIMO SAVO TĖVO

DUQUOIN, Ill., liepos 9. — Policija suėmė George'ą Lively, vietos fermerio sunų, kaltinamą del nušovimo savo tėvo, Alonzo Lively, 52 metų amžiaus. Tardymai parodė, kad tėvas ir sunas, abudu stipriai įsigėrę, buvo susibarę del parduotos karvės, ir pagaliau sunas šovė tėvą.

Budeliai, nužudę revoliucionierių Bogrovą, nuteisti kalėti

MASKVA, liepos 9. — Kijeve pasibaigė byla dviejų buvusių caro laikais budelių, Sergiejevo ir Kuznecovo, nužudžiusių revoliucionierių Bogrovą.

Bogrovas 1911 metais nušovė ministerį pirmininką Stolpina.

Sergiejevas tapo nuteistas penkeriems metams vienišo kalėjimo, o Kuznecovas — trejiems metams.

TRAUKINYS UŽMUSE VALKĄ, CHICAGIETĮ

RHINELANDER, Wis., liepos 9. — Netoli nuo čia vakari Thunder Lake Lumber kompanijos traukinys suvažinėjo Johną Lambursą, 14 metų vaiką, iš Chicagos. Abidvi jo kojos buvo nupiautos.

Vokiečių komunistų fašistų brolybė

Komunistų vadas Freilich pareiškė fašistų mitinge, kad jie gali eiti išvien

BERLYNAS, liepos 9. — Atrodo, kad Vokiečių komunistai stengiasi atnaujinti savo seną—vienybės fronto su fašistais — taktiką, kaip tai kitakart bandė padaryti Rutar Fischer ir Karlas Radekas.

Laikraščiai praneša apie ką tik įvykusį didelį hakenkreicierių ir fašistų mitingą, kuriame vyriausiu kalbėtoju buvo garbės svečias, deputatas Freilich, žymus komunistų vadas. Savo kalboj Freilich pareiškė, kad jo nuomone, tarp fašistų ir komunistų esą daug panašumo ir kad, todėl, jie gali eiti ranka už rankos.

Vokiečių monarchistų laikraščiai sveikina šitą pareiškimą apie "dviasinę brolybę" tarp fašizmo ir komunizmo ir sveikina mintį apie įsteigimą vienybės fronto tarp fašistų ir komunistų.

Bombos sprogdimas Maskvos kalėjime

Daug asmenų esą užmuštų ir sužeistų; žinios iš Maskvos neįsileidžiamos.

BERLYNAS, liepos 9. — Berlyne gauta žinių iš Maskvos kad Lubiankų kalėjime, kam yra laikomi uždaryti asmenys, nuteisti "Dėnbaso" byloje, sprogdus bomba. Daug asmenų buvo užmuštų ir sužeistų.

Lubiankas buvę greit atgabenti daktarai, ir kalėjimas tuoj apstatytas policijos kordonu.

Miestas tavęs visai atskirtas nuo susisiekimo, kad neišeitų žinios apie įvykusią nelaimę.

Dirizablio Italija vyriausias inžinierius miręs

STOKHOLMAS, Švedija, liepos 9. — Iš Kings jlankos, Spiebergene, praneša, kad Natale Ceccioni, vyriausias inžinierius, kuriam dirizablio Italija katastrofoje buvo sulaužyti koja, miręs praeitą ketvirtadienį.

Penki asmens žuvo aviacijos nelaimėse

SPRING LAKE HEIGHTS, N. J., liepos 9. — Vakari, nukritus netoli nuo čia aeroplani, užsimušė du pasažieriai, Miss Mary Jobling, filmų aktorė, ir C. P. McCormack, kalnų inžinierius, neseniai sugrįžęs iš Rusijos. Aeroplano pilotas, leit. Archer Saki, pavojingai užsigavo.

PROVIDENCE, R. I., liepos 9. — Ted Boudrau, oro akrobatas, bandė iš aeroplano 1,000 pėdų aukštumoje, parašiotu nuleisti žemėn. Parašiotas neišsiskėtė. Boudrau žuvo, nukritęs į Narragansett jlanką.

WHITTIER, Cal., liepos 9. — Užsimušė du vietos aviatoriai, Blanchard ir Hammer, nukritę netoli nuo čia žemėn su savo aeroplanu, kurį jie patys buvo pasidirbę.

Britų lakunas užsimušė

EDINBURGH, liepos 9. — Vakari, jo aeroplanui nukritus žemėn, užsimušė aviacijos jėgų lakunas, leit. Temple.

Kaip sudužęs žlugo Čilės laivas Angamos su 300 žmonių

Gyvi išliko tik keturi žmonės, iš kurių sužinota smulkiau apie tą baisią katastrofą

SANTIAGO, Čilė, liepos 9. — Iš 300 ar daugiau žmonių, kurie buvo armijos transporto laive Angamos, tik keturi išliko gyvi, ir tik iš jų gauta smulkesnių žinių apie tai kaip jų laivas sudužo į uolas. Katastrofa įvyko praeitą penktadienį Punta Chapele, arti Čilės pajurio miesto Lebu.

Laivo kapitonas, nepajėgęs išvengti nelaimės, nusišovė. Aštuoniasdešimt kunų rado išplautus krantan netoli nuo Coronelio, tačiau kiek iš viso žmonių žuvo, turbūt niekad nebus sužinota, kadangi laivas, išplaukęs iš Punta Arenas su 291 asmeniu, pakeliui buvo dar keliose vietose sustojęs paimti daugiau pasažierių.

Laivas buvo Arauco jlankeje, kai staiga užėjo baisi audra. Bandydamas pavojaus išvengti, laivas apleido jlanką. Per kelias valandas jis grumėsi su audra ir milžiniškais vilnėmis, ligi pagaliau neteko vairo, kurį vilnys nulauzė. Likusį be vairo laivą vilnys ir vėjas ėmė blaškyti ir nešti kranto link į uolas. Pagalbos iš netolų nebuvo galima prisilaikyti. 10 valandą vakaro laivas buvo trenktas į uolas, apie 300 metrų nuo kranto.

Bandyta nuleisti pagalbos valtytis, tačiau tik pasiekus vandens jos buvo vilnių apverstos, o žmonių igulos nutekėtos į uolas, arba nuneštos tolyn į šėlstančias jures.

Tie, kur liko laive, jų tarpe daug moterų ir vaikų, susispietę dėny verkė ir šaukėsi pagalbos, bet veltui. Tarp audros užimo, žmonių riksmo ir nepaliaujamo laivo sirenos staigumo del pagalbos, pasigirdo kapitono Ismaelio Suarezso šūvis, ir jis sukrito savo poste ant tilto.

Laivan smarkiai sunkėsi vanduo, ir nė trims valandoms neprasliskus nuo užsigavimo į uolas, jis buvo jau iki dėnio apsemtas vandens. Pagaliau laivas lužo pusiau, ir žmonės, kurie dar buvo likę ant dėnio, buvo dukstančių vilnių praryti.

Uždare OSWEGO BANKA

AURORA, Ill., liepos 9. — Oswegoj, netoli nuo Auroros, šandie valstijos bankų auditorio buvo uždarytas Oswego State bankas, kapitalizuotas \$50,000 ir turėjęs \$250,000 depozitų. Depozitoriai daugiausiai buvo fermeriai.

Kinai reikalauja sutarčių revizijos

SANCHAJUS, Kinai, liepos 9. — Tautinė Kinų valdžia žada netrukus kviesti svetimas valstybes tuojau daryti sutarčių reviziją.

AUTOMOBILIŲ NELAIME

MOUNT VERNON, Ill., liepos 9. — Dviems automobiliams susimušus, buvo mirtinai sužeista moteriškė, Mrs. P. Dycus, 50 metų amžiaus. Nugabenta į ligoninę ji tuojau mirė.

KORESPONDENCIJOS

Baltimore, Md.

SLA. Seimas ir komunistai

Pradėjus rengti Seimą, mūsų vietos komunistai nelosė jokios rolės tame darbe. Pačioj SLA. 64-toj kuopoj randasi tik apie keturi komunistai ir jie patys kuopoje nieko neveikia. Apie mėnesį laiko prieš Seimą, Lietuvių Amerikos Piliiečių Klubas atsuntė į seimo rengimo komitetą savo atstovą P. Glavecką, kuris yra žinomas kaip didelis komunistų davatka. Šitas žmogus, budamas seimo rengimo komitete, prieš pat seimą pradėjo kartu su savo sekėjais organizuoti skyrium seimo rengimo visą darbą. Pirmiausia taip vadinami "progresyviai" norėjo surengti sekmadienio vakare Lietuvių Sveitinėje del "progresyvių" delegatų priėmimo vakariene. Bet ačiu sveitainės gaspadoriaus geram supratimui, tos jų pastangos liko sulaikytos. Tik pamanykit, kas čia buvo daroma: Seimo vakariene turėjo įvykti pirmadienio vakare, o "progresyviai", norėdami pakenkti seiminei vakarienei, lindo už akių ir norėjo surengti vakariene sekmadienio vakare. Ar bereikia didesnį begėdiškumą, kaip šitas! Toliaus, tas pats Glaveckas pasiskelbė "Laisvėje", kad jis su savo vienminčiais "progresyviais" rengia del "progresyvių" seimo delegatų seimines prakalbas, ir ten pat teikė kitas informacijas del savųjų. Ne gana to, jis, Glaveckas, pasiūnė seimo rengimo nario teisėmis vaikščiojo po miestą ir užnuomavo varde Seimo komiteto kambarius del "progresyvių" nieko apie tai nepranešdamas Seimo rengimo komitetui. Seimo rengimo komitetas, pastebėjęs tą, taip sakant, kiaušytę, po karštųjų apkalbėjimų savo laikytoje konferencijoje birž. 13, nutarė sugrąžinti P. Glaveckui mandatą, ir tuom pat prašalino jį iš Seimo rengimo komiteto vietos už žalingą darbą.

Birželio 17 d., sekmadienio ryte, kuomet pradėjo seimo delegatai rinktis, mūsų visi komunistiško plauko "progresyviai", kur tik kuris galėdamas, griebėsi darbo. Vieni vyko į stotis pasitikti savuosius, antri žvejojė juos prie Lietuvių Svetainės ir suradė taip sakant "progresyvių" delegatus siuntė į "progresyvių" susirinkimą. Čia visi tie "progresyviai" sekmadienio ryte ir po pietų laikė mitingus ir tarėsi, kaip užgrobtį SLA. į savo rankas. Ne gana, kad čia buvo apie šimtas suklaidintų delegatų, bet dalis buvo ir tokių, žmonių, kurie niekad neprigulėjo prie SLA., k. t. Jankauskas, Glaveckas, Bimba ir daugelis kitų vietinių komunistiško plauko sutvėrimų. Jie čia tarėsi ir instruktavo delegatus, kaip tieji turi elgtis seime. Žinant visa tai, nieko negali but stebėtino, kad seime dalis delegatų elgėsi taip nekultūriškai ir skandalingai. Vadinasi, kaip jiems Bimba padiktavo, taip jie ir šoko. Kas jiems darbo, kad jie ardė visą konvenciją ir nedavė nieko rimtai apkalbėt. Jiems buvo prisakyta "bit po semu", ir jie tatau pildė be jokio atsižvelgimo į dalykus ir seimo uždavinius. Kalbant toliaus, reikia pasakyti, kad "progresyviai" kožną dieną laike pietų pertraukos ir vakarais laikė savo konferencijas, darė nutarimus ir informavo savikius, kaip turi elgtis seime.

Nejauku buvo klausytis seimo aštuntoj sesijoje, kur buvo paduotas įnešimas užgirti Pildomosios Tarybos žingsnius, padarytus kuopų peorganizavim

New York, N. Y.

Dar vienas amerikietis įstoja į Lietuvos Operą

Nesenai buvo "Naujienuose" pranešta apie debutavimą amerikiečio baritono Jono Butėno Lietuvos Operoj. Man besilankant New Yorke, teko kalbėtis su dainininku J. Butėnu, kurį netikėtai sutikau pas Columbijos rekordų Foreign skyriaus vedėją p-ną Nadiff. P-nas Butėnas neužilgo vėl gryžta atgal į Lietuvos Operą ir ateinančią sezoną dainuos penkias operas.

Iš jo kalbos pasirodė, kad patekti į Lietuvos operą yra sunku, o ypač amerikiečiams. Tad yra smagu girdėti, kad lietuvių kultūra yra gerai pažengusi ir gali sceniškai lygintis su kitomis tautomis.

Taipgi amerikietė Mariona Rakauskaitė yra didelė pažiba operoje. Tad bravo amerikiečiams, tegul mūsų jaunesni talentai seka augštesni ir lygiai su kitais konkuruoja.

Beje, prie progos p-nas J. Butėnas įdainuos naujų rekordų Columbia. Berlyne taip pat yra įdainavęs kelis rekordus laiba pasekmingai. Apie Jono Butėno dainavimo progresą parašysiu vėliau.—Zosė.

Detroit, Mich.

Koncertas ir operetė.

Lietuvių Muzikos Konservatorijos mokiniai birželio 29 d. davė koncertą ir operetę "Tarnaitė pamokė". Viskas buvo atlikta puo vadovystė komp. M. Petrausko.

Nors buvo paprastas vakaras, bet publikos atsilankė pusėtinai daug. Koncerto programa buvo gan ilga, nes susidėjo iš 22 numerų. Programa susidėjo iš muzikos ir dainų. Kai kurie jaunuoliai itin gerai pasižymėjo. Buvo ir tokių, kurie pirmą kartą prieš publiką pasirodė. Bet ir jie ne blogai atliko savo numerius. Koncerte dalyvavo ir detroitiečiams gerai žinomi dainininkai, kaip tai: p. J. Valukas ir p-lė S. Žukauskaitė. Jų dainavimu publika buvo labai patenkinta ir apdovanojo p-lę Žukauskaitę gėlių buketu.

Iš mokinių labiausiai pasižymėjo sekami: V. Dermaitis, M.

Jurkaitė, O. Bagdonaitė, S. Budvydaitė (pianu); A. Piliauskaitė, B. Astrauskaitė ir B. Sinkus (smuiku). Išrodo, kad iš ty jaunuolių detroitiečiai gali susilaukti gerų pianistų ir smuikinkų. Tėvai turėtų tik pasirūpinti, kad jų vaikai ir toliau lavintųsi muzikoj.

Operetėj visi ne blogai savo roles išpildė, bet M. Jurkaitė ir B. Sinkus tai tikrai puikiai vaidino. Garbė tėvams, kad jie savo vaikučius mokina to, kas yra naudinga.

Po vaidinimo buvo šokiai ir žaislai. Griežtė jaunuolių orkestras. Kai kurie tėvai pamatė, jog iš tiesų yra naudinga mokyti savo vaikučius muzikos. Keli jų nutarė savo vaikučius leisti į komp. M. Petrausko konservatoriją.—J. A.

Kanadoje

Šiuo tarpu Kanadoje gyvenimas pagerėjo. Visokios stovėjusios dirbtuvės pradėjo intensyviai dirbti ir davė darbą daugumai bedarbių. Dabar Kanadoje žmogus be darbo sunku rasti, nes jeigu darbininkai nesutilpo į dirbtuves, tai dirba farmose. Beveik kiekvienas Kanados fermeris bent šešis mėnesius vasaros sezono samdo po kelis darbininkus. Visi nori dirbti mieste, dirbtuvėse, nes pastovi darbo vieta; farmose mažai kas nori dirbti delto, kad tik laikinas darbas; tai per vasarą sutaupyti pinigų žiemos metu tenka išleisti pragyvenimui. Uždarbis Kanadoje vidutinis. Dirbtuvėse moka 40 centų valandai, išskiriant Ford'o dirbtuves, kur moka 75 centus valandai. Farmose padiniams darbininkams moka nuo 25 centų iki 35 centų valandai. Sezoniniams darbininkams moka nuo 25 iki 45 dolerių mėnesiui ir duoda valgi, skalbyklą ir vonią maudytis.

Naujas Vik-rumas!

Prasalinkit tą nemalonią pojautimą. Severa's ESORKA, atsakantis natūralus tonikas, pašalina užkietėjimą, grąžina valgyti norą, miegoti geriau, įtales geriau. Nusirinkit jį savo valstynei.

SEVERA'S ESORKA

Vedusieji ima tikėtai kambari, o valgo, skalbia ir vonia naudojasi patys iš savo lėšų. — tokie gauna nuo 50 iki 75 dolerių mėnesiui.

Lietuviai Kanadoje turi gerą vardą kaip teisingi darbininkai. Pastebėjau, kad vieną vasaros sezoną išdirbę su malonumu priimami ton pačion farmon ir kitais metais.

Bendra gyvenimo nuotaika Kanadoje gera, nes beveik visi yra patenkinti. Farmeriai tikisi gero derliaus visų augalų, nes pastovus ir geras oras.

Liepos 1 d. buvo lygiai 61 metai nuo Kanados konfederacijos. Bet kadangi liepos 1 d. buvo sekmadienyje, tai visos sukaktuvių paminėjimo iškilmės buvo apvaikščiota pirmadienyje, liepos 2 d. Pirmiausiai buvo angly tautinis sporto veiksmas—beisbolas — išpildyta.

Vėliaus buvo visų mokyklų mokinių paroda. Vakare buvo mėtymas raketų, tautiniai žaidimai ir šokiai atvirame ore. Liepos 1 d., 1927 m. buvo daug daugiau iškilmių, nes buvo švenčiama 60 metų jubiliejus, o šiais metais tik paprasta eilinė tautinė šventė.

Liepos 4 d. Kingsville ir Leanington'o miestuose buvo Jungtinių Valstijų piliiečių didelis piknikas. Kingsville miestas skaitomas gražiausiu Kanados miestu, nes jis yra ant Erie ežero kranto ir stovi ar-

čiausiai į pietus. Todel amerikiečiai, ypač iš Detroito, ties Kingsville miestu ant Erie ežero kranto turi dailius vasarnamius ir gyvena visą vasaros sezoną. Pikniką jie surengė paminėti liepos 4 d. Amerikos šventei. Visi keliai buvo užpildyti Amerikos automobiliais. Daugelis, žinoma, važiavo išsigerti alaus. Amerikiečių piknikas prasidėjo beisbolu, vėliau buvo pasivažinėjimas Erie ežere, vakare šokiai. Amerikiečiai visgi atrodė turtingesni, nes beveik visi buvo su 1928 modelio automobiliais.

Pastebėtina, kad Kanadoje lotai pigesni, pav., ant Erie ežero kranto, prie gatvėkario ir cemento kelio lotas su vasar-

namiu kainuoja 3,000 dolerių. — G. J. Y.

Laikrodininkas — A. Savickas

Persikėliau dirbti pos JOS. F. BUDRIK, Corp. Taisau visokius laikrodžius ir auksinius daiktus už žemą kainą, parduodu Deimantus, šliubinius žiedus, Rankinius Laikrodžius, Sidabrinus Pajūselius, Auksines Plunksnas daug pigiau kaip kitur:

Elgin laikrodėj .7 akmenų po \$6.50 ir aukščiau
Elgin Rankiniai laikrodėliai po \$14.50.

Šliubinai žiedai baltos auksos 18K po \$5 iki \$15. 26 šmotai Sidakrinių Peilių Rogers už \$9.00.

Didelis pasirinkimas Jewelry Vėliausių madų.

Deimantai parsiduoda ir ant lengvų išmokėjimų.

JOS. F. BUDRIK, Inc.
3417-21 S. Halsted St.
Chicago
Tel. Boulevard 4705

KC BAKING POWDER
(double acting)

Same Price
for over 35 years
25 ounces for 25¢

USE LESS than of high priced brands
MILLIONS OF POUNDS USED BY OUR GOVERNMENT

DABAR YRA LAIKAS

PRADĖTI VESTI SAVO BANKINIUS REIKALUS PARANKIAI

Atidarykit savo taupymų sąskaitą iki liepos 15 dienos, o nuošimčių gausite už tuos pinigus nuo liepos 1 dienos

Pradėkit šiandie su vienu doleriu ar daugiau

Sąskatios transferuojamos iš kitų bankų be jokio pražudymo nuošimčių

Pasitarkite su mumis apie savo liepos mėnesio investmentus

Rekomenduojame Pirmus Morgičius ir Pirmų Morgičių Real Estate Auksinius Bonus sekamomis sumomis

\$100 - \$500 - \$1000 ir daugiau

Apsaugokit savo brangenybės mūsų

APSAUGOS DĖŽUTĖSE

Renda \$3 į metus ir daugiau

The Midland National Bank of Chicago

ARCHER AVENUE PRIE SACRAMENTO

Nariai Federal Reserve Sistemos
Jungtinių Valstijų Valdžios Priėziuroj

KAIMYNINĖ BANKA SU VIDURMIESČIO BANKŲ PATOGUMAIS

Tiktai \$5 Pilna Egzaminacija, \$5

Specialistas gydyme chroniškų ir naujų ligų. Jei kiti negalėjo jums išgydyti, atsilankykite pas mane. Mano pilnas išegaminavimas atidengs jūsų tikrą ligą ir jei aš apsiimsiu jus gydyti, sveikata jums sugrįš. Eikite pas tikrą specialistą, kuris neklusas jusų kur ir kas jums skauda, bet pats pasakys po galutinio išegaminavimo — kas jums yra.

DR. J. E. ZAREMBA

20 W. Jackson Blv., netoli State St.

Kambariai 1012, 1015, 1018. Įtikt elevatoriu

CHICAGO, ILLINOIS

Ofiso valandos: nuo 10 ryto iki 1 po pietų, nuo 5 iki 7:30 vakaro. Nedėlioj nuo 10 ryto iki 1 po pietų.

Rusiškos ir Turkiškos Vanos

12th STREET

Tel. Kodzie 8902

3514-16 Roosevelt Rd.
arti St. Louis Ave.
CHICAGO, ILL.



RUSISKOS IR TURKISKOS VANOS

To paties savininko prieziuroj per 30 metų. Mūsų motto: PATARNAVIMAS. Aldara dienomis ir vakarais. Moterims seređoj iki vidurnakčiui. Lietaus lašai, vanos ir prudas visada.

908 W. 14 St., 2 blokai į vakarus nuo Halsted St.
Phone Canal 2544—2545

AR JUMS REIKIA PINIGŲ?

1 - 2 ir 3 MORGIČIAMS

Eighteenth Bond & Mortgage Organization

I. F. Dankowski, pres.

C. J. Dankowski, išd.

1618 West 18-ta Gatvė

CHICAGOS ZINIOS

Lietuvis užmuštas nelaimėj su automobiliu

Juozas Kiela žuvo apsvirtus jo automobiliu.

Juozas Kiela, 39 m., gyvenęs prie 3348 Lowe Ave., liepos 3 d. su savo žmona, duktere Vladislava, 13 m. ir K. Steponavičiaus liepos 3 d. išvažiavo automobiliu į Benton, Ill. Paviesęs ten pas savo švogeri Joną Leonaitį, grįžo atgal liepos 6 d. Pavažiavus apie 140 mylių nuo Benton, už dviejų mylių nuo Robinson, Ill., ant labai staigaus užsikimimo apvirto automobilis ir sutriuskinio Kielos dešiniąją ranką. Matęs nelaimę fermeris juos išgelbėjo ir pašaukė gydytoją iš Robinson. Pabuvęs porą dienų ligoninėje Juozas Kiela pasimirė nuo kraujo užnuodijimo. Jo kunas vakar tapo parvežtas į Chicago.

Kartu važiavusi žmona ir dukterė išliko nesužeistos. Šią žinią suteikė velionio švogeri Jonas Leonaitis.

Aviatorė Earhart bus Chicagoje

Drąsioji aviatorė Amelia Earhart, buvusi chigagietė, kuri kartu su kitais dviem aviatoriais perskrido Atlantiką, atinančią savaitę atvyks viešėti savo gimtajame mieste. Su ja atvyks kartu ir jos draugai aviatoriai ir jų žmonos. Ji atskris aeroplanu Chicagon ateinantį ketvirtadienį, liepos 19 d. ir bus čia keturias dienas. Aviatoriams priimti yra rengiamos labai didelės iškilmės. Čia vienas aviatorių, Lou Gordon, apsišė su p-le Anne Bruce.

Nudurė savo vyrą

Policija ieško Mra. Ella Elliott iš Chicago Heights, kuri peiliu supiaustė savo vyrą Simon Elliott, 22 m. Abu jie susibarė savaitę atgal ir kreipėsi prie policijos, kad gauti varantą vienas prieš kitą. Negavus varanto, jie vėl pradėjo barnį. Užvakar ji pastvėrė peilį, supiaustė savo vyro kojas, kad negalėtų pabėgti ir paliko jį mirti nuo kraujo nubėgimo.

Ten ir iš LIETUVOS per Bremeną Didžiausiu ir geriausiu Vokietijos laivu COLUMBUS Arba kitais šiais linijos laivais. Tikrai 8 dienas ant jurių Pulkys trečios klasės kambariai, tikrai staterooms Prie vietinių agentų arba 130 La Salle St., Chicago, Ill. NORTH GERMAN LLOYD



Pasaulinės Parodos Chicagoje garsinimas sukėlimui rengimo fondo. Į fondą, kiekvienas moka \$5, bet už tą gaus 10 įėjimo parodon bilietų.

22 žmonės žuvo karščiuose

11 žmonių prigėrė besigelbėdami nuo karščio ežeruose ir upėse.

Nepaprastuose šeštadienio ir sekmadienio karščiuose Chicagoje ir artimiausioje apilinkėje žuvo viso 22 žmonės. 11 žmonių mirė nuo karščio, o 11 žmonių prigėrė besimaudydami, — hebandydami vandenyje išsigelbėti nuo sunkaus, troškinančio karščio, kuris vargino visus chigagiečius per dvi dienas. Vakaras nors ir buvo karšta, bet buvo jau ir vėjo, tad karštis ne tiek varginantis buvo.

Abi karščių dienas, ypač sekmadienį, visos maudyklos buvo užsikimšusios žmonėmis. Apskaitoma, kad vien sekmadienį ir vien ežero maudyklose maudėsi virš 600,000 žmonių. Bet pilna buvo žmonių ir prie kiekvieno ežero, prie kiekvienos upės. Dvejuose tvenkiniuose įjforest preserves" miškuose, kaip apskaitoma, maudėsi apie 30,000 žmonių. Jackson parko maudyklose buvo toks susikimšimas, kad tarpais buvo tikras susigrudimas. Vie-

Budavokit sau porėčių ar garažą Star Construction Co. Atsilankyt, telefonuoti arba rašyt mums. 2845 N. Crawford Ave. PALISADE 8336 Mes esame abieji kontraktoriai.

name tokių susigrudimų minia sumindžiojo ir sunkiai sužeidė Gerald Eastham, 14 m., 741 S. Albany Ave. Besigrudant prie maudyklos namo, jis liko parmuštas, sumintas po kojomis ir jam perskelta galva. Visoje šalyje nuo karščio žuvo apie 60 žmonių. Daugiausia žuvo New Yorke — 28, Chicagoy ir centraliniuose vakaruose — 30, Bostone — 8. Ney Yorke karštis buvo pasiekęs net 108 laipsnius (ant saulės).

Apiplėšė

Keturį pėšikai užpuolė Bernice Hotel, 2945 S. Michigan Ave., surišo savininką Mary Smith, jos dukterį Bernice, 12 m. ir du įnamius ir atėmė iš jų \$235 pinigais ir už \$6,000 visokių brangmenų.

DUOKIT PATAISYT SAVO DANTIS
Sutaupykit Pusę Crown taip pigiai kaip \$4.50 už dantį. Tiltelių darbas taip, pigiai kaip \$4 už dantį. Užpylimas taip pigiai kaip \$1. Pleitos taip pigiai kaip \$7.50. Pleitos pataisomos už \$1.50. Garantuotas be skausmo ištraukimas dantų \$1. Duosime jums rašytą garantiją už kožną atliktą darbą. Gas X-Ray. **Kogen - System - Dentists** 1105 West Chicago Ave. Kamps Milwaukee Avenue. Antas aukštas Tel. Monroe 4484. Atdara nuo 9 ryto iki 9 vakaro, nedėlioj nuo 10 ryto iki 1 po pietų. Siųskit pinigus per NAUJIENAS

Du jauni lietuviai suimti už plėšimą

Su jais suimta ir jauna mergina. Bandė apiplėšti žmogų, kad galėjus girtauti.

Policija prie Central Park ir Fullerton gatvių pastebėjo stovintį coupė automobilių ir jį sėdinčią vieną merginą. Toliau gi du vaikinai nusivarė už krumų trečią. Policijai tai pasirodė nužiurėtina ir ji bandė apsigrįžti. Bet tuo tarpu du vaikinai pribėgo prie savo coupė ir skubiai nudumė su mergina. Policija pastvėrusi trečiąjį vaikiną, ėmė vyti. Po apie poros mylių vyjomosi ir paleidusi nemažai šuvių, policija pirmesnįjį automobilį pasivijo ir jame važiavusius du vaikinus ir merginą suėmė. Trečias gi vaikinus tuos du suimtuosius vaikinus pažino kaip plėšikus, kurie valandėlę prieš tai atėmė iš jo \$6.

Suimtieji yra lietuviai: John Marozas, 19 m., 4617 So. Paulina St.

John Klukas, 18 m., 4609 S. Paulina St.

Mergina gi yra Marie Durbin, 19 m., 4321 S. Rockwell St.

Apiplėštasis gi yra Joe Denz, 5626 N. Justine St.

Policija tvirtina, kad suimtieji prie plėšimo prisipažinę. Jie buk prisipažinę, kad girtavę karčiamoj prie 46 ir Paulina gatvių. Kada pragėrę visus pinigus, tai dar pasiėmė ant bargo bonkutę degtinės ir išvykę ieškotis pinigų degtinei ir gasolinui, nes jie norėję dar pasivažinėti ir paskui vėl girtauti. Bet apiplėšiant Denz policija juos užklupo. Degtinę ir paimtus nuo Denz pinigus jie išmetę gatvėn bėgdami nuo policijos. Abu prisipažinę, kad ir pirmiau jie yra turėję reikalų su policija ir teismais ir pastaruojų laikų buvę po priežiūra (probation). Mergina gi sakosi nežinojusi, kad jie važiavę plėšti ir paties plėšimo nemačiusi.

Permodeliojame Mes atliekame visą darbą; statome murinius ir medinius bungalov, garažus, sun parlorus, pakeliam namus, įdedam šalygatvius, grindis, pristatome namus, taipgi atliekame NAUJĄ DARBĄ. Atsiųskit kuponą del dykai apskaitliavimo. \$5 IMOKĖTI, KITUS ISMOKĖJIMAI PER 3 METUS. DIDYSIS AFISAS Ajax Construction Co. 2206 Milwaukee Ave. Brunswick 4707 South Side Skyrius Mr. August Saldukas 4034 Archer Ave. Laf. 6719 Vardas Adresas Telefonas

Tarp Chicagós Lietuvių

Roseland

L. S. M. Ratelis ruošia išvažiavimą

Lietuvių Scenos Mylėtojų Ratelis, kuris visą žiemą darbuojasi scenai, vasarą nori pasi- linksminti kartu su visais kitais savo draugais, pritarėjais ir rėmėjais. Tuo tikslu ateinantį sekmadienį, liepos 15 d. yra ruošiamas išvažiavimas į Palos parką, toj pačioj vietoj, kur jau keli Ratelio išvažiavimai buvo. Kas norite dalyvauti tame išvažiavime, kviečiami yra rengtis. Kokis bus išvažiavimo programos, apie tai bus paskelbta vėliau. — Rt.

North Side

Iš SLA. 226 kp. susirinkimo Septintadienio rytą, liepos 1 d., įvyko šios kuopos mėnesinis susirinkimas. Buvo pranešimuose garsinta, jog delegatai iš SLA. Seimo duos raportą, bet narių skaitlingai neatsilankė. Kaip paprastame susirinkime, todėl jokių svarbių klausymų nebuvo.

Iš SLA. Seimo, davė raportą p. G. J. Stungis, kuris buvo rastiškai priengęs. Pats raportas buvo gerai apdirbtas ir trumpai viskas suglausta. Kiti mūsų du delegatai pp.

Tel. Boulevard 0214 **Plumbing, Heating** Kaip lietuvius, lietuviams visados patarnauju kuogeriausiai. **M. YUSKA & CO.** 4604 So. Paulina St., Chicago, Ill.

RUPTURA IŠGYDOMA

Be Peilio \$35 skausmo Be Teisingi paliudymai išgydytu pacientu, aiškiai nurodo vieta, kur ir kiti gali išgydyti savo rupturas saugiai, lengvai ir greitai. Neatideliokit ligiau ir prašalinkit trubelius, kurie kenkia jus visai sistemai. Skaitykite ka P-as Bogdanski sako: "Aš gavau labai daug gero iš rankų Dr. Flint. Jis išgydė mano rupturą. Aš turėjau rupturą per septynioliką metų ir išleidau daug pinigų pirkdamas visokius dirzus. Aš labai nudžiugau, kad galėjau išsigydyti ir nereikėjo daugiau dėvėti diržo. Išsigyčiau be peilio, be skausmo ir be išlikimo iš darbo. Aš sakau, kad tai puikus išgydymas. Aš dabar esu visai sveikas ir nereikia dėvėti jokio diržo". Wojciech Bogdanski, 3650 George St.

VERICOSE GYSLOS \$25.00 Aš taipgi gyduu pasididinusias gyklas kojose savo nuosavais išradimais ir metodais. Be peilio ar skausmo. Nuo išradimo šituo gydymuo, per aštuonis metus neturėjau nei vieno negeistino atsitikimo. Kojos palieka taip dailios ir cistos kaip valko. **Specialiai prirenkti patogumai del moterų PATARIMAI DYKAI DR. E. N. FLINT** 322 So. State St., 5 fl. Valandos nuo 9 ryto iki 4:15 po pietų. Pamedėly ir Ketverge iki 8:15 vakare. Nedėlioj nėra skirtu valandų. Įmkit elevatorių kurį rasite tarpe dviejų didelių krautuves langų.

Mikas Rugis ir Julius Mickevičia dar negryžo Chicagon. — Narys.



MURINIS arba MEDINIS \$10 įmokėti — kiti lengvais įmokėjimais 24 mėnesiu. Mūsų specialūkus yra budavojimas mūrinių ir medinių garadžių visokių stilių ir rūšių. Pakeliame namus, padedame konkrety pamatus. Visoks cementinis darbas, perdirbame porčius ir sumpalorius. Mielu noru priduosime apskaitliavimą ant pareikalavimo — be užmokesties. Mes einame visur, Chicagoje ir į priemiesčius. Prisiųskite savo varda, adresa jeigu norite informacijų. Lentos ir "Millworks". Vardas Adresas **Quality Construction Co.** North Shore ofias ir Vardai 4538 W. Addison St. Telephone Avenue 4718

Dykai Patarimas

Teikiamas Sergantiems Žmonėms Pasitarkite su Dr. B. M. Ross, atskančiu specialistu. Jis turi trisdešimt metų profesionalios praktikos gydyme chroniškių ir užsisenėjusių ligų. Kraujo ir privatiškas ligas, reumatizmą, skilvio triubelius, širdies ligas, inkstų, puslės, šlapinimo ligas išgydo tuojau. Šlapimo ligos, sifilis ir užkrečiamos ligos išgydomos. Dr. Ross sistema, moksliniu gydymu. Yra vartojama geriausi Amerikos ir Europos metodai. Silpni, nervuoti ir visai suirę vyrail Jums gali but grąžinta sveikata ir vyriškumas specialiu gydymu kurį sustiprina nervus ir teikia stiprumo silpniems organams. Atsilankykite del pastarimo del bile kokios ligos arba silpnumo.

Dr. B. M. Ross 35 So. Dearborn Street Kampas Monroe Street, Chicago, Crilly Building. Inkite elevatorių iki penkto aukšto. Vyrų priėmimo kambarys 508. — Moterų 508. Gilso valandos kasdien nuo 10 ryto iki 6 vakare. Nedėliomis nuo 10 ryto iki 1 po pietų. Pamedėly, Seredė ir Subatoj nuo 10 ryto iki 8 valandų vakare. Dvidešimt penki metai tame name



Išrodysit 20 metų jaunesniu į 20 minučių Mūsų specialistai veidą pataiso taip kaip jus matot paveiklė... patempia raumenis ir liuosą odą, išlygina raukšles, padarys jus išrodančiu daug metų jaunesniu. Be skausmo — pasekmės visuomet geros. Kainos taip pigios, kad kiekvieną moteris ir vaikas gali užsimokėti. Mes taipgi ištaisome kreivas akis, prašalinam rauplių duobes, pertaisome nosis ir t. t. Visi pertaisymai daromi žinomų plastic chirurgų.



AMERICAN INSTITUTE of Plastic and Facial Rejuvenation Suite 720 State-Lake Bldg. 100 N. State St. Chicago, Ill. Telephone State 5155

NAUJOS KNYGOS GAUNAMOS "VIENYBĖS" KNYGYNE
VIREJA. Išleista 1926 metais. Apdaryta \$2.50 1,064 patarimai kaip virti įvairūs valgiai.
MAISTAS IR VALGIŲ GAMINIMAS. Dr. J. Kvedero \$1.50 Mokykloms ir šeiminiškėms vadovėlis ir pamokymai, kaip gaminti sveikus ir skanius valgius sveikiems, vaikams ir ligoniams.
LIETUVOS APGYVENTOS VIETOS \$3.00 Šioje 735 puslapių knygoje telpa daviniai pirmo Lietuvos žmonių surašymo. Surakytas visi Lietuvos kaimai, vienkiamiai ir miesteliai, surašyti gyventojų, kiek yra uklininkų, kaip toli geležinkelio stotis ir artčiausias paštas.
KAUNO ALBUMAS 50c Knyga paveikslų ir fotografijų Kauno miesto.
VINCO KRĖVĖS RASTAL Septyniuose tomuose \$7.50 LIETUVIŲ KALBOS RASYBA 50c Rašybos vadovėlis su rašybos žodynėliu. Išleistas 1926 metais.
NAMŲ RUOSOS VADOVELIS 65c Namų darbai, naminė apskaitybė ir biudžetas. Kaip pigiai šeimyna užlaikyti.
VIENYBĖ 193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

MARGUTIS DAINOS IR JUOKAI! Artisto ir kompozitoriaus — štukoriaus išaina visoki užrašymai su žodžiais ir gaidomis. Kas nori skaito, kas nori dainuoja, ale visi linksmi kaip tik pažūri į Margutį. Rašykis tuojau. Tik 75 centai į metus. Vėliau pabrangs. Naudokis progą. (Lietuvon: 1 dol. 50c.) Red. Leidėjas: **ART. ANT. VANAGAITIS** 3241 S. Halsted St., Chicago, Ill.

You, too, can have cleaner, brighter and prettier Furniture Use **O-Cedar Polish** at all Dealers Siųskit pinigus per NAUJIENAS

TUBBY Hank Brings Home the Ice Cream. HERE'S YOUR ICE CREAM, MOM

